
 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

                                         Buenos Aires, 27 de marzo de 2024 

 

RES. PRESIDENCIA N° 231/2024      

 

VISTO:                               

El Artículo 2º de la Resolución Presidencia Nº 1479/23, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante el referido artículo se ha facultado a esta Presidencia a 

efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de enero de 

2024. 

 

Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que corresponde 

realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  

 

Que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno 

del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 

 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 1479/23, estableciendo que durante la 

feria judicial correspondiente al mes de enero de 2024 han permanecido en funciones: 

 

Fuero Contencioso, Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

Cámara de Apelaciones 

 

Sala de Feria 

 

01/01/24, Dra. Laura Perugini. 

 

Jueces 

 

02 al 12 y del 22 al 31/01/24, Dr. Lisandro Fastman. 

 

Sala II  

 

10 al 31/01/24, Teo Rodas. 

11 al 31/01/24, Joaquín Bouzada. 



 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Sala III 

 

03 al 05/01/24, Lucas Colas. 

 

Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, 

Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

15 al 17/01/24, Andrea Pantano. 

18 y 19/01/24, Mónica Velázquez. 

15 y 16/01/24, Ariel Mazieres. 

08 al 10/01/24, Mariano Huber. 

08 y 09/01/24, Cecilia Thomas. 

22 y 23/01/24, María Belén Fernandez Orozco. 

08 al 10/01/24, Mariano Caputo. 

08 al 10/01/24, Pablo Zapata. 

18 y 19/01/24, Nadia Córdoba. 

29 y 30/01/24, Marcelo Bertotto. 

16 y 17/01/24, Cristian Portillo. 

16 y 17/01/24, Franco Spineta. 

22 y 23/01/24, Leonardo Mas. 

22 y 23/01/24, Julieta Mociulsky. 

18 y 19/01/24, Emilce Troussel. 

 

Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 

Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

29 al 31/01/24, Uriel García. 

29 al 31/01/24, Alejandro Castelao. 

23 al 25/01/24, Yanina Nadin. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo, Tributario y de 

Relaciones de Consumo 

 

Jueces 

 

03, 08, 09, 29 y 30/01/24, Dra. Cecilia Mólica Lourido. 

 

Juzgado N° 06 

 

22 al 24/01/24, Daniela Higa. 

 

Juzgado N° 17 

 

25 al 31/01/24, Leandro Torres. 

 

Juzgado N° 19 



 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

08 al 12/01/24, Micaela Morano. 

 

Juzgado N° 20 

 

02 al 08/01/24 y el 10/01/24, Lucas Pablo Tomas. 

 

Juzgado N° 24 

 

15, 18 y 19/01/24, Violeta Ruiz. 

 

Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

Cámara de Casación y Apelaciones  

 

Jueces 

 

02 y 03/01/24, Dr. Javier Alejandro Bujan. 

02 al 05/01/24, Dr. Marcelo Vázquez. 

03 al 07/01/24, Dra. Carla Cavaliere. 

01 al 10/01/24, Dr. José Sáez Capel. 

02 al 19/01/24, Dr. Jorge Atilio Franza. 

18 al 31/01/24, Dr. Gonzalo Viña. 

 

Sala I 

 

08 al 12/01/24, Silvana Di Vincenzo. 

 

Sala II 

 

15/01/24, Silvia Fachola. 

 

Sala III 

 

29 al 31/01/24, Dra. María Doce. 

 

Vocalía Dr. Franza 

 

02 al 31/01/24, Gonzalo Suarez del Solar. 

 

Sala IV 

 

02 y 03/01/24, Xoan Manuel Negreira Barreto. 

 

Vocalía XI 

 

18 al 31/01/24, Ludmila Lenzin. 



 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Secretaria Interdisciplinaria en Justicia Penal Juvenil- Oficina de Apoyo a la Justicia Penal 

Juvenil 

 

02 al 12/01/24, José Cayuela. 

16 al 31/01/24, Manuela Silvestre. 

 

Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas  

 

02 al 15/01/24, Dr. Gustavo González Hardoy. 

 

Secretaría Judicial de Coordinación y Seguimiento de Ejecución de Sanciones 

 

15 al 19/01/24, Silvana Mercado. 

 

Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

02 al 05/01/24, Jorge Meligonis. 

22 al 26/01/24, Gustavo Vania. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 

 

Jueces  

 

22 al 31/01/24, Dra. María Laura Martínez Vega, Jueza subrogante en el Juzgado de 

Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 06. 

 

18 al 31/01/24, Dr. Juan Manuel Neumann, Juez subrogante en el Juzgado de Primera 

Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas Nº 08. 

 

01 al 31/01/24, Dra. Paula Núñez Gelvez, Jueza subrogante en los Juzgados de Primera 

Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas Nº 10 y 14. 

 

05 al 15/01/24, Dra. María Alejandra Doti, Jueza subrogante en el Juzgado de Primera 

Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 15. 

 

28 al 31/01/24, Dra. María Araceli Martínez, Titular del Juzgado de Primera Instancia en 

lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 29. 

 

Juzgado N° 24 

 

22 al 31/01/24, Lucas Abraham Green. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Penal Juvenil y Contravencional 

 

Jueces 



 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

01 al 31/01/24, Dra. Barbara Moramarco Terrarossa, Titular del Juzgado de Primera 

Instancia en lo Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas N° 02. 

 

Juzgado N° 02 

 

02 al 05/01/24, Nicolas Santiago Peralta. 

08 al 12/01/24, María Berta Martin. 

08 al 31/01/24, Augusto Ruiz de los Llanos. 

02 al 31/01/24, Julia Solomon Curutchet. 

 

Juzgado N° 03 

 

08 al 12/01/24, Yanil Amato. 

 

Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 1479/23, estableciendo que los 

siguientes Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de 

enero de 2024. 

 

Fuero Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

Cámara de Apelaciones 

 

Sala de Feria  

 

01/01/24, Dr. Fernando Juan Lima. 

 

Dirección de Diligenciamientos de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 

Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo 

 

15 al 19/01/24, Dra. Ivana Frías. 

 

Fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 

 

Cámara de Casación y Apelaciones 

 

Sala I 

 

02 al 11/01/24, Carla Carella. 

 

Secretaria Interdisciplinaria en Justicia Penal Juvenil- Oficina de Apoyo a la Justicia Penal 

Juvenil 

 

15 al 31/01/24, José Cayuela. 

 

Secretaría General de la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas y Registro Judicial de Contravenciones 



 
 
 
 
 
 
 
                                “Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

08 al 15/01/24, Jimena Repetto. 

 

Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 

Jueces 

 

20 al 31/01/24, Dr. Gonzalo Segundo Rúa, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo 

Penal, Contravencional y de Faltas N° 06. 

 

05 al 15/01/24, Dra. María Araceli Martínez, Jueza subrogante en el Juzgado de Primera 

Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 15. 

 

28 al 31/01/24, Dr. Juan José Cavallari, Juez subrogante en el Juzgado de Primera Instancia 

en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 29. 

 

Juzgado N° 26 

 

08 al 12/01/24, Mariana Hadid. 

 

Art. 3°: Téngase presente que la agente Abril Gargiulo durante los días 03 al 12/01/24 y del 

22 al 31/01/24, prestó servicios en el Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, 

Contravencional y de Faltas N° 28, y no en el Juzgado de Primera Instancia en lo Penal 

Juvenil y Contravencional N° 02, como fuera informado inicialmente. 

 

Art. 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 
 

 

RES. PRES. Nº 231/2024  


		2024-03-27T17:53:55-0300
	CORREA Maria Julia




